
Скобы индикаторные

СКОБЫ типа СИ 
с отсчетным устройством
СИ type SNAP GAUGES
with reading device

СИ 50
СИ 100
СИ 200
СИ 300
СИ 400
СИ 500
СИ 600
СИ 700
СИ 850
СИ 1000

0-50
50-100
100-200
200-300
300-400
400-500
500-600
600-700
700-850
850-1000

282х131х46
332х163х46
435х210х48
556х271х48
659х326х48
759х389х48
859х459х48
959х527х48
1109х629х48
1259х699х48

Пример обозначения скобы индикаторной с диапазоном измерения 0-50 мм: Скоба  СИ 50 ГОСТ 11098-75.
Example of designation of indicator snap gauge with 0-50 mm range of measurement: СИ 50 Snap Gauge ГОСТ 11098-75.

отсчетное устройство
reading device

цена деления, мм
value of graduation, mm

mm mm

Скобы индикаторные предназначены
для линейных измерений. Измери-
тельные поверхности оснащены
твердым сплавом. В комплект изде-
лия входят переставные пятки для
индикаторных скоб с верхним пре-
делом измерения:
до 100 мм .....................................1
oт 100 до 700 мм .......................... 2
свыше 700 мм................................3

The indicator snap gauges are intend-
ed for linear measurements. The
metering surfaces are deposited with
hard alloy. The snap gauge set
includes shifting heels for indicator
snap gauges with upper limit of meas-
urement:
up to 100 mm.................................1
up 100 to 200 mm...........................2
above 700 mm................................3

СИ 400
СИ 50
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Индикаторы

ИНДИКАТОРЫ ЧАСОВОГО ТИПА
DIAL INDICATORS

ИЧ 02, ИЧ 05, ИЧ 10, ИЧ 25, ИЧ 50
Предназначены для измерения ли-
нейных размеров абсолютным и отно-
сительным методами, определения
величины отклонений от заданной
геометрической формы и взаимного
расположения поверхностей. 
Крепят индикаторы либо за присоеди-
нительную гильзу   диаметром 8h7,
либо за ушко толщиной 5 мм с
присоединительным отверстием
диаметром 5 мм.
По заказу потребителя индикаторы
поставляются:
- со стопором ободка;
- приспособлением для отводки
измерительного стержня;
- передвижными указателями поля
допуска;
- удлиненным наконечником из
твердого сплава НРДС-1,6 или
НРДС-5 второго класса точности по
ГОСТ 11007-66;
- стальным удлиненным измеритель-
ным наконечником НРДС-0,6 второго
класса точности по ГОСТ 11007-66;
- наконечником из твердого сплава с
плоской измерительной поверхностью
НРП-1 и НРП-8 второго класса
точности по ГОСТ 11007-66. 
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Пример обозначения индикатора часового типа исполнения ИЧ с диапазоном измерения 0-2 мм, класса точности 0 : Индикатор ИЧ02 кл.0 ГОСТ 577-68.
Example of designation of ИЧ dial indicator with 0-2 mm range of measurement, accuracy class 0 : ИЧ02 Indicator cl.0  ГОСТ 577-68.
*Пример обозначения индикатора ИЧ 50 класса точности 1: Индикатор ИЧ 50 кл. 1 ТУ2-034-611-84.
*Example of designation of ИЧ 50 dial indicator, accuracy class1: ИЧ 50 indicator cl. 1 ТУ2-034-611-84.

The indicators are intended for measuring linear dimensions by absolute and relative
methods, for determination of deviation value from the preset geometrical shape and  rel-
ative position of surfaces. The indicators are secured either by connection barrel dia.8h7
or by 5 mm thick ear with connection hole dia 5 mm. To Customer's order the indicators
are delivered:
- with the ferrule lock;
- with measuring rod shifter;
- moving indicator of tolerance zone;
- extended sensitive contact made of НРДС-1,6  or  НРДС-5  hard alloy of second class
of accuracy to ГОСТ 11007-66;
- steel extended sensitive contact НРДС-0,6, second class of accuracy to ГОСТ 11007-66;
- sensitive contact made of hard alloy with flat metering surface НРП-1 аnd НРП-8 of
second accuracy class to ГОСТ 11007-66.

class: 0;1

ИЧ 02
ИЧ 05
ИЧ 10
ИЧ 25
ИЧ 50*

0-2
0-5
0-10
0-25
0-50

75x42x23
86x42x23
108x56x24
159x85x51
199x85x51

mm mm

ИЧ 50ИЧ 25

ИЧ 10ИЧ 02

цена деления, мм
value of graduation, mm

ИЧ 05

*Пределы допускаемой  
погрешности, мм

*Maximum permissible error, mm
от ± 0,008 до ± 0,020
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